
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 
 

Il Direttore del Servizio Gestione Nord 
 

Determinazione n°826  del 24/07/2018 

 
 
 
Oggetto: Fornitura di : “Attuatori per organi di sezionamento Canale Sinistra Tirso” 

Rettifica Determinazione SGN n°527 del 22.05.2018. 
Ditta Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l. 
 

  
  
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2018”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4.    

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di 

direzione di Servizio Gestione Nord sono state conferite al dirigente Ing. Libero Ferreri a decorrere dal 

01.09.2016; 

Premesso che: 

− con determinazione n°2508 del 07.12.2017 il Servizio Gestione Nord ha affidato alla ditta 
Costruzioni Meccaniche Legnanesi s.r.l., Via del Brugo n°5 – 20025 Legnano (MI), la fornitura 
in oggetto e impegna la somma di € 18.992,05 di cui € 15.567,25 sul capitolo U1.03.19.03/17 
(Manutenzione ordinaria delle opere del SIMR) e € 3.424,80 sul capitolo U1.10.14.18/17 (IVA 
sugli acquisti e versamento all’Erario); 
 

− con determinazione n°2342 del 29.12.2017, in fase di accertamento spesa, l’impegno di  
€ 15.567,25 + IVA è stato reimputato sul capitolo U1.03.19.03/2018 (Manutenzione ordinaria 
delle opere del SIMR) a favore della società “Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l.”; 

 
Accertato che: 
 

− la società “Costruzioni Meccaniche Legnanesi S.r.l.”, con atto di fusione iscritto in data 
09.11.2017 nel Registro delle Imprese, è stata incorporata nella società “Rotork Gears S.r.l.”; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
− con determinazione n°527 del 22.05.2018, in attesa di approvazione del bilancio 2018 non si è 

tenuto conto delle rettifiche contabili da apportare all’impegno di spesa assunto in fase di 

affidamento della fornitura; 

 
 

DETERMINA 

− di integrare la determinazione n°527 del 22.05.2018 impegnando la somma di € 15.527,25 sul 

capitolo U1.03.19.03/2018 (imp.0/285) (Manutenzione ordinaria delle opere del SIMR) ed  

€ 3.424,80 sul capitolo U1.10.14.18/2018 (IVA sugli acquisti e versamento all’Erario), a favore 

della società Rotork Gears S.r.l.– Viale Europa n°17 – 20090 Cusago (MI) P.I. 050561230966. 

 

 

 
La determinazione, non rientrando nelle categorie degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui 

all’art. 3 della L.R. n. 14 del 15.5.1995, sarà immediatamente esecutiva. 

 

 
 
 Il Direttore del Servizio 

 
Ing. Libero Ferreri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


